
1

Bibliografický popisBibliografický popis
ElektronickElektronickéé zdrojezdroje

Oblast Oblast úúdajdajůů poznpoznáámkymky

Hana Vochozková
ÚVT MU Brno

hanan@ics.muni.cz

říjen 2013



2

9.7A. + 1.7A. 9.7A. + 1.7A. ÚÚvodnvodníí pravidlopravidlo

12.7A1. Interpunkce
každou poznámku předznamenejte ._--_  
nebo 
pro každou poznámku začněte nový odstavec
viz dále



3

9.0B. Prameny popisu9.0B. Prameny popisu

9.0B2. Předepsané prameny popisu
jakýkoli pramen



4

Jazyk
Psaní velkých písmen(viz příloha A)
Zkratky (viz příloha B)
Číslovky a číslice (viz příloha C)

viz Knihy, brožury, jednolistové tisky



5

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
I.I.

9.7B1.Charakter, účel, požadavky na systém a způsob přístupu
a) Charakter a účel

500 ## $aHra
500 ## $aTextový procesor

b) Požadavky na systém (povinné)
uveďte tyto charakteristiky (v daném pořadí)

název (značka) a model počítače (počítačů), pro který je zdroj 
určen PC Pentium a vyšší

kapacita požadované paměti 16 MB RAM
název operačního systému Windows 95, 98
požadavky na software (včetně programovacího jazyka) 

MS Explorer 3 a vyšší



6

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
II.II.

druh a charakteristika požadovaných nebo doporučených 
periferních zařízenígrafická karta VGA, zvuková karta 

typ požadovaných nebo doporučených modifikací hardware
538 ## $aPožadavky na systém:_IBM PC;_64K;_barev. videokarta;_

2 disketové mechaniky
538 ## $aPožadavky na systém:_IBM PC nebo 100%  kompatibilní;_

128K;_DOS 1.1 až DOS 2.1
538 ## $aPožadavky na systém:_neuvedeny

c) Způsob přístupu (povinné)
538 ## $aZpůsob přístupu:_World Wide Web

9.7B2. Jazyk a písmo
546 ## $aText na obrazovce a zvuk v angličtině a francouzštině



7

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
III.III.

9.7B3.Pramen hlavního názvu (povinné)
Název z  ...
500 ## $aNázev z titulní obrazovky
500 ## $aNázev doplněn katalogizátorem

9.7B4. Varianty názvu
246 1# $iNázev na manuálu:$aCompu-math decimals
246 1# $iTéž známo jako:$aMAXLIK

9.7B5. Souběžné názvy a další názvové informace
246 11 $a
500 ## $aPodnázev na pouzdru:_Life & work of explorer Thor 

Heyerdahl



8

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
IV.IV.

9.7B6. Údaje o odpovědnosti
500 ## $aData shromážděna ve spolupráci s Christiane Klapisch, 

École pratique des hautes études, Paris
500 ## $aUživatelskou příručku zpracoval John, Unger Zussman.
500 ## $aWebovská prezentace na serveru University of 

Edinbourgh, Dept. of Geography

9.7B7. Vydání a historie díla
500 ## $aOznačení vydání z etikety na pouzdru
500 ## $aAktualizovaná verze programu z r. 1982



9

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
V.V.

9.7B8.Typ a rozsah zdroje
500 ## $aVelikost souboru: 520, 300, 280, 400, 320, 400, 500 

záznamů
500 ## $aVelikost souboru se mění

9.7B9. Nakladatelské údaje
500 ## $aVýhradní distribuce:_Laboratory

9.7B10. Fyzický popis
500 ## $aBez ochrany proti kopírování
500 ## $aCD-ROM uloženy v obalu v podobě knihy



10

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
VI.VI.

9.7B11. Doprovodný materiál
500 ## $aDoprovodný materiál:_
556 ## $a1980 census user’s guide. Pts. 1-2. Washington, D.C. : 

Supt. of Docs., 1982

9.7B12. Edice
500 ## $aPůvodně vyšlo v edici:_European Community study 

series

9.7B13. Disertace
502 ## $aDiplomová práce_(Mgr.)--Masarykova univerzita v Brně, 

Filozofická fakulta,_1995



11

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
VII.VII.

12.7B14. Čtenářské určení
521 ## $aDěti 7-13 let

12.7B16. Jiné formy
530 ## $aData vydána též v tištěné formě a mikroformě
530 ## $aVyšlo též pro IBM PC a PC kompatibilní hardware

9.7B17. Résumé
520 ## $aSimulace operace Barbarossa, německé invaze do Ruska 

za 2. světové války



12

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
VIII.VIII.

9.7B18. Poznámky k obsahu
505 0# $a1. Idaho_--_2. Montana_--_3. Oregon_--_4. Washington
500 ## $aObsahuje informace o všech 50 státech

9.7B19. Čísla
500 ## $aAPX-10050

9.7B20. Popisovaný exemplář, knihovní jednotky a omezení pro 
veřejnost
Knihovní soubor neobsahuje disk 7
Zdroj kopírován v dubnu 1999 z lokální sítě



13

9.7B. Pozn9.7B. Poznáámkymky
IX.IX.

9.7B21. Poznámka “Vydáno s“

9.7B22. Popisovaná jednotka (povinné)
v české katalogizační praxi se používá v kombinaci s poznámkou   
o prameni hlavního názvu (9.7B3)
500 ## $aNázev z titulní obrazovky (verze z 2.12.2008)


